pelo Executivo, a seu critério, tendo em vista o interesse público. 

§ 2º - ... 

I - de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) para 

aqueles enquadrados no Grupo I de atividades; 

II – de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos 

reais) para aqueles enquadrados nos demais Grupos. 

§ 4º - A licença ambulante é 

individual, não sendo permitido seu uso por terceiros. 

§ 5º - Quando da transferência, deverá 

o requerente apresentar, entre outros documentos, a Certidão Negativa de